lites, ut videre se contemni ab
inermibus, infilierunt alacriter.

Scipio verò, qui paulo post Car-
thagine capta cognomen Africa-
ni meruit, tunc tribunus, se con-
tinuit, & suos divitos in centurias
per intervalla muro admovit,

non passus in urbem descendere:

tantum eos qui repellebantur à
Poenis undique irruentibus, reci-

piebat servabātque. quod ejus fa-

ctum primum comparavit illi
gloriam, viso plus quam consul

fapere. * communis autem erat
epistola. Censorini castra tum la-

borationab morbis, ut stagnanti-
bus aquis apposita, & à mari dis-

clusa magnis adificiis. quamob-
rem consul ea transmoverit ad ma-

re. Carthaginenses, observato
vento qui ad Romanos ferret,

scaphas fermentis stuprāque re-
plerunt post sua mēnia, ne vide-

rentur ab hostium classiariis.
deinde circumactas priusquam

in conspectum venirent, perfu-

derunt pice ac sulfure, & oppan-

sis vento velis ignem inniserunt
in eas. Illæ vento ac vi flamma-

rum ad Romanas naves appulse
penè totam classem concrema-

ta.

Censorinus paulo post in ur-
bem comitorum causa profe-
ctus est, tum Poeni audacius ur-
gebant Maniliū, erumpentes
que noctu, partim armati, partim
inermes, tantum pontes feren-

do, aggressi sunt fossam Maniliū
proximam, & vallum cœperunt

σφές ταφρῷ τῷ Μανιλίου, καὶ τὸ χαράκωμα διεπαντο. δέπορμένων Ἰ Καί-

Scipio
Carthagi-
ne capta
cognomen
cepit Afri-
cani.

59
Scipio
consule
pruden-
tior habi-
tus.
Censorini
castra
morbis la-
borantia.

Tota pene
clasis Ro-
manorum
concrema-
ta.

Censori-
nus comi-
tiorum
causa in
urbem
profectus.

convellere. turbato autem intus propter nocturnum tempus militie, Scipio procurrit cum equitibus per aversam portam, quia nullus hostis aderat: circumventusque Poenos perterritus atque ita in urbem se receperunt. in Scipio iterum egressi servat exercitum. Manilius castra magis etiam muniit: muro extructo ubi vallum fuerat, & ad mare castello navibus recipiendis erecto, quo commecatus appellerent. deinde ad mediterranea versus, decem peditum, duobus equitum millibus agros populatus est, additis lignatoribus, pabulatoribus, frumentatoribusque: his populatoribus tribuni per vires praeerant. Phameas autem praefectus Afrorum equitum, juvenis ad pugnas impiger, equos in usu habens parvos, celeres, herba contentos, si desint alia, sitis famisque quoties opus esset patientes, in arbustis aut vallis latitans, quoties videret hostem agere dissolutius, advolabat è latibris, in morem aquilæ, & danno dato in tutum se recipiebat: sed quando ad Scipionem vires eius praefectura redibant, nusquam apparebat. Nam ille semper pedites in ordinibus, equites in equis continebat: & inter frumentandum non prius solyebat ordines, quam campum quem demessurus erat, circundaret equitibus & scutatis peditibus. tunc quoque ipse obequitabat cum turmis aliis, & messores sedentes à ceteris, aut excedentes circulum, severè castigabat.